### 59. Prima ampliatio.

His supradictis, pro introitu  
nostrī text. & repetitionis  
procedo vltierius ad declara-  
tionem ipsius per ampliatio-  
nes, in quibus tota & p̄cipua materia  
suitatis declarabitur, nonnullaque in-  
serentur ad practicam cōducib⁹, quz  
ex suitate reduci possint ad proximū: &  
hunc ordinē elegi, vt materia hæc, quz  
iuris difficilius est, plene reddatur, an-  
nuente Deo. Cuius auxilium & fau-  
orem ipse ante omnia & innoçauit, &  
nunc inuoco, vt semper sit in adiutoriū  
meum, &c.

65 Primò igitur conclusio supra deduc-  
ta ex nostro. §. sui. ampliatur in §. sui;  
infra de hæredit. quz ab intesta. defer.  
vbi dicitur & probator, & sui hæredes

funt reficiant ignorantes, & statim à morte patris continuatur in eos dominium, & ideo acq. tutoris, sive curatoris auctoritate opus est ad acquisitionem, cum etiam sicut ignorantibus acquiratur, ex quo sent. & confirmatur, & ampliatur nostra conclusio, ut videamus nam text. hic in vers. sed suis idem citiam de domino probat: nam inquit, quod sui heredes dicuntur, quia domestici heredes sunt, & viuo, quoque patre quodammodo domini existimantur, idem probat text. capitalis, in materia, in l. in suis ff. de liber. & post hunc, cuius verba sunt, In his heredibus evidenter apparet, continuationem domini orem perducent, vs. nullo: videatur heredes suisse, quasi olim hi domini essent, qui etiam viuo patre, quodammodo domini existimantur, unde etiam filius famili appellatur, sicut pater famili. sola nota hac adiecta, per quam distinguitur genitor ab ea, qui genitus sit: itaque post mortem patris, nos hereditatem percipere vindicatur, sed magis liberam honorum administrationem consequuntur: hoc ex causa licet non sint heredes instituti, domini tamen sunt: neque obstat, quod licet eos exhibredare, quos & occidere licet.

Eccellegitur text. optimum, declarans effectum summi suitatis, quā legē famosam & vulnē appellavit iibi Iaf. in primis verbis. Circa quem text. & materiam nostram suitatis in proposito, quod dominium bonorum paternorum mortuo patre quasi continetur in filio, & eo viuo, filius dicatur quodammodo dominus, multa tractanda sunt & infensa singularia profectio, & nos minus quotidiana in practica, & utilia, quam difficultas.

67. Primo ergo quanto, in sicut in suis continuatur dominium, ita & possessio continetur, ut absque noua apprehensione illa acquiratur? hoc est in effectu querere, an l. cum heredes facti sumus. in princ. ff. de acq. poss. que dicit, quod nobis factis heredibus adita hereditate omnia ad nos transirent, praterquam

possessio, quā naturaliter apprehendi debet, procedat in suo? Et videtur quidem minime in eo habere locum, quia sicut transit, & continuatur dominium sine noua apprehensione per supradicta iura, ita & possessio. Secundo, pro hac opinione est sexus expressus in l. §. sui ff. pro herede: vbi probat text. quod si, lius idem non potest donatum semper a parente, ut videatur, pro herede, secundum Iureconsultum Seuerinum, quin existimat, naturalēm possessionem penes eum fuisse vno patre: & ita per illum text. hanc opinionem in terminis facit glossa, in dī. l. suis. verb. quodammodo, idem etiam tenet glossa, in presentati, in verbo, existimantur, quam opinionem sequitur & defendit Mench. de success. creat. §. 21. num. 107. & 109. in fine: vbi inferat eleganter, quod datur filio remedium recuperande, contra eum, qui medio tempore occupauerit ipsius patrimonium.

3. Sed contrarium opinionem, imo quod dist. l. cum heredes, in princ. procedat etiam in suis, tenet glossa, ibi. verb. non pertinet, & ibi Bart. glossa, etiam in l. cū miles, in princ. ff. ex quib. caus. mai. in verb. quasi coniunctim. & hanc secundam opinionem sequitur idem Bart. in dict. l. in suis. nu. 5. quam testator communiter approbatam Mencha, de success. creatio. §. 19. num. 19. vbi alios referit, & idem in §. 21. num. 107. & 109. vbi dicit, esse etiam communē opinionem contra suam illationem nouiter factam, iam supra relatam, de remedio recuperande: hanc etiam opinionem testatur esse communē Gregor. Lopez in l. 1. titul. 14. part. 6. glossa, mag. ad medium. dicit præterea communē Bernard. Diaz de Lugo in regul. §. 62. incip. Possessio rerum hereditiarum, in 3. limitatione: est etiam communis opinio, secundum Rodericum Suar. in l. 8. titul. De las herencias. libr. 3. for. nu. 12. & 13. fol. 447.

66. Neque obstat textus, qui videbatur expressus pro prima opinione, in dict. l. 2. §. fin. quia Bart. in dicta l. in suis. nu. 5. respon-

respondet satendo, quod nosus titulos possessionis non videtur obsecire filio, ut in l. 5. fil pro hærede. C. de vsu cap. pro hæred. & ita procedat text. in d. 6. final. noua tamen apprehensio bene est necessaria: qui intellectus est verus ad illum text. meo iudicio.

- Potest & secundo modo responderi illi text. ne probet primam opinionem, quod text. illi non alloquent in omnibus bonis patris, prout nostra questio est, sed in quibusdam donatis à patre: ergo non facit ad easum: quem intellectum assignat Ias. in d. 1. in suis. no. 3. sequitur Viglius in presenti. no. 4. qui no. 3. reprobatur supradictam primam opinionem: eundem etiam intellectum sequitur bene commendans Arias Pinel. in repet. Rubrica. C. de bon. mat. 2. pars. num. 40. in fin.

68 Item pro hac secunda opinione facit, quia in omnibus casibus, quibus transfertur dominium sine traditione: quoniam plures enumerant gloss. magistra in lib. ager. 5. finali. ff. de revendic. quam ita appellat Ias. in. 4. sed iste quidem. no. 75. in fin. de actio. & gloss. in. 1. traditionibus. C. de pact. & ibi communites Moderni: possessio tamen absque naturali apprehensione non transfertur, quia cum ipsa plurimorum facti habeat, meritum quod à nobis sine facto nostro aucti non possit: & banc opinionem tenet glossa in. lib. fratres. 4. idem respödet. Socius. verbo: dominium. ff. pro socio. & est communis opinio, ut latè resolut Antonius Gomez 3. tom. cap. 2. no. 3. & tenuerit etiam gloss. in. 1. fin. verb. in rem. C. de sacro. eccles. & gloss. erunt loquens in Publiciana. in. 1. Celsus. gloss. magna. paulo post medium. ff. de vsu cap. quam dicit ordinariam ibi Balbus in. 2. parte. no. 4. sequitur latè Ias. in dict. 4. sed iste quidem. no. 75. vbi Zilius numer. 13. dicit esse notabilem ergo ita in proposito dicendum est.

69 Sed inter has gloss. contrarias, & opiniones sibi inuicem repugnantes operpretum erit concordiam assignare, ne alterutras condamnamus, immo vñzquezq;

sint veræ, & mero iure procedant, si recte intelligantur. Et cōcordia talis est, q. glossæ primo loco allegata loquuntur in quasi possessione, non autem in vera possessione: & ista fuit mehs & intētio glo. in. d. 1. in suis. quæ nō dicit, vt possessio honorū paternorū cōtinuetur in filiis; sed quod sic filius viuo patre, est quodammodo dominus: vt in illo text. cū familiis. supra allegatis, ita etiā & quodammodo possider. Et q. ista sit intētio glo. patr. quia glo. dicit, q. talis possessio consilii in nudo, & puro intellectu, & sic non in actu possidendi, & ita est magis imaginaria, quoniam vera possessio hæc: & cundem intellectum habet alia gloss. in presenti, quæ dicit: Item possessionem viuo patre habere videtur filius: ergo non habet veræ. Atvero glossæ secundo loco allegata loquuntur & procedunt in vera possessione, quæ minime transfertur sine naturali apprehensione: iuxta text. in. 1. cū hæredes. ibi, Nisi naturaliter apprehensa ad nos non pertinet.

Et naturaliter in proposito intelligitur hoc modo, vt licet in iure sint plures modi, per quos possessio acquiritur sicut sine naturali apprehensione, ut in. 1. quod meo. in principio. ff. de acquirent. possessione. & in. 1. 1. C. de don. & in. 1. clavis. ff. de contrahenda emptione. cum alijs pluribus. l. 7. & 8. & 9. in fine. titul. 30. part. 3. quorum iurum materiam latissime tractat Anton. Gomez in. 1. 4. 5. Tauri per plures numeros, & columnas: tamen in acquirenda hac possessione requiriatur naturalis actus apprehensionis, illiq; facti non sufficiunt: ita in terminis verba illa intellexit Antonius Gomez in dict. 45. Tauri. numer. 54. ad finem. & ita hæc est verissima concordia, & sine violentiad illas gloss. quæ quidem non sunt contraria: & reperio cā tenuisse ipsummet Bartol. in dict. 1. 2. 4. fin. ante num. 1. & sequitur alios plures allegans Ias. in dicta. in suis. numer. 2. 1. vnde nos cum iudicio Bartol. in dicta. 1. in suis. num. 5. reprobauit gloss. ibi.